Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 8

П Р И К А З

06 февраля 2023 г.                                                             №61/1

«О проведении школьных мероприятий
в рамках   «Декады наук»
в 2022/2023 учебном году»

	В целях повышения мотивации учащихся к познавательной деятельности, развития творческих способностей, выявления творчески одаренных обучающихся, стимулирования их интеллектуального и творческого роста, на основании плана работы школьного научного общества «Сова», плана воспитательной работы МБОУ Одинцовской СОШ №8 в 2022-20223 уч году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий в рамках «Декады наук» (приложение 1-9)
1. Назначить ответственными за проведение мероприятий в рамках «Декады наук» руководителей ШМО: Струнина А.С., Елимешину С.В., Кашолкину Е.Н., Кцян О.А., Старых М.В., Маннову Е.А., Гунькина В.Н., Юдовскую Ю.В., методиста по начальной школе.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на Зенченко О.Н.,  заместителя директора по УВР.

             Директор                                                                    А.В. Белякова

Приложение 1,
к приказу  от_06.02.2023 г №61/1

Малая Академия
 (начальная школа 1-4 классы)
13.02. – 17.02.

Понедельник – КВН по математике

Вторник – Русский язык-набор правил и исключений

Среда – НПК (в актовом зале) , 4 классы
Спектакль «Алиса в стране Чудес» на английском языке

Четверг – НПК (в актовом зале)  -3 классы

Пятница – «Турнир по шашкам»

Методист по начальной школе                                            Юдовская ЮВ
             Руководитель  ШМО                                                Старых МВ

Приложение 2,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

«Декада наук»- 16 февраля 2023 года
ИЗО, музыки, технологии  на тему: «Творчество»
График проведения
 «Традиции русской кухни»
(кабинет 100- 8 классы- 3 человека от класса)
Ответственный: учитель технологии Кцян О.А.
· Ярмарка рецептов
· Пословицы и поговорки о труде
 «Город мастеров»
(кабинет 100- 6 классы- 2 человека от класса)
Ответственный: учитель технологии Павлов Е.А.
· Великие пословицы, конкурс
· Дизайн масок
«Музыкальные инструменты» (концерт)
(актовый зал – 5б , 3а,б классы)
Ответственный: учитель музыки Перминова Г.А.
· Лекторий по музыкальным инструментам
· Выступление ребят на музыкальных инструментах
 «Цветной турнир»
(кабинет 100- 7 классы- 3 человека от класса)
Ответственный: учитель технологии Кцян О.А.
· Современная роспись
· Дизайн открыток

Руководитель  ШМО                    Кцян О.А.

Приложение 3,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

Декада наук физической культуры
 6 февраля.
Программа проведения:

 1-3 классы загадки о спорте.2 урок «Весёлые старты» 4 класс.

5 класс «Весёлые старты» состав команды 4 мал.4 дев. и 8 болельщиков.

6- е классы Пионербол с выбыванием состав команды 8- чел. и 8 болельщиков.

7 классы Пионербол с выбыванием состав команды 8 чел. и 8 болельщиков.

8 классы «Весёлые игры» состав команды 8 чел. и 8 болельщиков.

9-10-11 классы - баскетбол (сборные классов).

Ответственные : учителя физической культуры

Руководитель    ШМО:                                                   Струнин А.С.

Приложение 4,
к приказу  от 06.02.2023 _№_61/1

Декада наук»- 16 февраля 2023 года
История , обществознание

1 Выставка творческих работ обучающихся 5-8 классов «Права человека глазами ребенка»
(ответственные Большева А.А., Зенченко О.Н.)
2 Правовой турнир для 9-10 классов «Подросток и закон»
(Отв Зенченко О.Н.)
3.  10 А Урок с ЦБ РФ «Как защититься от кибермошенничества» ( Отв Зенченко ОН)
4.  5 Б Викторина «Своя игра» (отв Гунькин ВН)
6.  6-е классы «Интеллектуальная игра «Чт? Где? Когда?» (отв Гунькин ВН)
7.  8-е классы Историческая игра «Петр I и его славные дела» (отв Большева А.А.)
8. 9 А Урок с ЦБ РФ «Знай свои деньги» (отв Зенченко ОН)
9. 7 А Викторина «Полезная экономика»
10 . 9 Б Игра «Подросток и закон» (отв Зенченко ОН)
12.  7 А, 7 Д,  Викторина полезная экономика»
(отв Большева АА)

      Руководитель ШМО                                         Гунькин В.Н.

[bookmark: _Hlk126693865]Приложение 5,
к приказу  от 06.02.2023 _№_61/1

День русского языка и литературы. 9.02.2023

	№
	Мероприятие
	Класс
	Ответственный

	1
	«Своя игра» (литературная игра)
	10
	Фитисова И.И.

	2
	Игра «В мире русского языка»
	6
	Фитисова И.И.

	3
	Викторина «Занимательная грамматика»
	7
	Басирова Л.В.

	4
	Интеллектуальная игра «Счастливый случай»
	9
	Басирова Л.В.

	5
	Интеллектуальная игра «Путешествие по стране Языкознание»
	9
	Басирова Л.В.

	6
	Урок-викторина «Умники и умницы»
	9
	Басирова Л.В.

	7
	Чтение сказок о русском языке для обучающихся начальных классов
	5
	Кошелькова Т.И.

	8
	Викторина «Занимательная литература»
	5
	Кошелькова Т.И.

	9
	Открытый урок «Такой разный А.П. Чехов»
	7в
	Кошелькова Т.И.

	10
	Викторина «Живой язык, родное слово»
	6
	Арутюнян М.С.

	11
	Литературная викторина
	8
	Арутюнян М.С.

                   Зам директора по ВР                                                         Фитисова И.И.

Приложение 6,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

План мероприятий Дня иностранного языка.

1. Квест « А ты знаешь сказки Великобритании»

2. Спектакль « Алиса в стране чудес»

3. Спектакль « Давайте читать книги»

4.  Урок -лекция «Современная французская сказка»

Руководитель ШМО                                         Маннова Е.А.

Приложение 7,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

ДЕНЬ БИОЛОГИИ, ГЕОГАФИИ, ХИМИИ

1. Викторина «Знатоки географии»
2. Для 7-х классов. Команда 3 чел. каб. 104
      3     Квест по географии  Для 6 классов. Команда 3 чел. каб.104
4 Квест для 8 –х классов «Хочу все знать!» химия, география, биология
5 Викторина для 9-х классов по географии,       биологии , химии
7.  Научно-познавательные фильмы по географии,     биологии, химии – на каждой перемене в холле
8. Экологическая акция «Берегите первоцветы»- 2,3,4 уроки .
9. Развлекательные минутки для группы  продлённого дня.

Руководитель ШМО                                         Кашолкина ЕН

Приложение 8,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

ДЕНЬ  МАТЕМАТИКИ

	1 класс
	Мы будем гениями математики!
	викторина
	1-2 урок
	10 класс и Елимешина С.В.

	3 класс
	МЫ строили, строили…
	Конкурс легостроения
	2-3 урок
	10 класс и Кузьмина И.С.

	4 класс
	Эврика! Я буду физиком!
	Знакомство с физикой
	Перемены после 3 -4 уроков
	Разенкова А.В.
ЧерниковА.Г.

	6-7 класс
	Веселые матемтики!
	Викторина логических задач
	В течении дня
	10 класс
Елимешина С.В.
Кузьменко И.Г.

	8 класс
	Знатоки Физики!
	Своя игра
	6 урок
	Разенкова А.В.

	8 класс
	Математический калейдоскоп
	олимпиада
	14 февраля
	Елимешина С.В.
Корчагина С.М.

	7 класс
	Математический калейдоскоп
	[bookmark: _GoBack]олимпиада
	15 февраля
	Корчагина С.М.
Кузьменко И.Г.

	6 класс
	Математический калейдоскоп
	олимпиада
	16 февраля
	Елимешина С.В.
Корчагина С.М.
Кузьменко И.Г.

	5 класс
	Математический калейдоскоп
	олимпиада
	17 февраля
	Зенченко С.Н.

Руководитель ШМО                                         Елимешина СВ

Приложение 9,
к приказу  от 06.02.2023 _№61/1

Декада наук»  17 февраля 2023 года
Награждение победителей , призеров и участников  мероприятий:

- Регионального этапа ВсОШ ,  ПОШ, Областных олимпиад и конкурсов
- Муниципального этапа ВСОШ
- муниципальных конкурсов и мероприятий
- «Декады наук – 2023»

Ответственные:  Зенченко О.Н., рук ШМО, учителя-предметники